
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА 

 

ПРИКАЗ 
 

От 28.06.2023 № 2231 г. Кемерово 

 

 

Об установлении высшей и первой 

квалификационных категорий 

педагогическим работникам 

организаций Кемеровской области — Кузбасса, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 

07.04.2014 № 276) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Утвердить решение аттестационной комиссии Министерства 

образования Кузбасса по аттестации педагогических работников 

организаций Кемеровской области – Кузбасса, осуществляющих 

образовательную деятельность, от 28.06.23 «Об итогах аттестации 

педагогических работников организаций Кемеровской области – Кузбасса, 

осуществляющих образовательную деятельность». 

           2. Установить с 28.06.23 сроком на пять лет высшую 

квалификационную категорию следующим педагогическим работникам 

организаций Кемеровской области – Кузбасса, осуществляющих 

образовательную деятельность: 

 - По должности «учитель»: 



2 
 

Кравченко  

Наталье  

Федоровне 

 - учителю химии, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Кубитетская основная  

общеобразовательная школа» Тяжинского муниципального 

округа 

Полушкиной  

Ольге 

Сергеевне 

 - учителю начальных классов, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тяжинская средняя 

общеобразовательная школа №2» Тяжинского 

муниципального округа 

  - По должности «тренер-преподаватель»: 

Федорову 

Николаю 

Юрьевичу 

 - тренеру-преподавателю, Муниципальное автономное 

образовательное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» Тяжинского 

муниципального округа 

 - По должности «педагог дополнительного образования»: 

Вылегжаниной 

Светлане 

Михайловне 

 - педагогу дополнительного образования, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Тяжинский центр 

дополнительного образования» Тяжинского 

муниципального округа 

Окуневой  

Ольге 

Анатольевне 

 - педагогу дополнительного образования, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Тяжинский центр 

дополнительного образования» Тяжинского 

муниципального округа 

 - По должности «педагог-организатор»: 

Юрчишиной 

Марине 

Валерьевне 

 - педагогу-организатору, Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования  «Итатский 

детско-юношеский центр» Тяжинского муниципального 

округа 

 

           4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. министра образования Кузбасса          А.А. Баканов 


